第１回学校関係者評価委員会議事録

日時：令和 ４年  ８月２９日（月）  １３：００～１４：３０

場所：八戸理容美容専門学校   会議室

出席者：村舘 清美  （学校評議員）    苫米地 三男  （学校評議員）

    飯田 勉   （学校評議員）    佐々木 由香子 （学校評議員）

    梅田 智恵美 （学校評議員）    勝田 房子   （PTA会長）

事務局：伊藤 有信  （学校運営）     佐々木 哲子  （学校運営）

    高谷 真紀子 （学校運営）

議事

学校長挨拶

 委員紹介

  学校関係者評価委員 ６名、学校から、3名の出席。

 委員長挨拶

 資料配布の確認

   資料２部  ① 学生アンケート集計結果分析 3部

         ② 矜持 6部

・学校ガイダンスについて

5月、6月ガイダン 4回、県外 2回、市内 1回、後援会 1回実施。

・学生アンケートについて

今年度、第 1回の学生アンケートを実施。

・教育目標について

1，2年とも教育目標の実施をしている。

授業についは、工夫と改善が必要です。

予習・復習については、もう一度見直しが必要です。

学生相談は、直接相談の数値が高く、放課後などを使って、対応したいです。

・長期休みの課題

夏休みは、宿題を出しました。各教科でも課題が出ている。

・就職してからの目標と問題提起を自分で見つけて欲しい。

・「学生時代に学ぶべき能力や適性」について

 理美容業界全般の労働時間問題や、社会保障の部分は改善されなければならないところだと思う。

専門学校が、理美容師として、社会人としての教育を 2年間で行うのはとても難しい。

・第 2回学校評価委員会は 1月 23日予定しています。